

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-12-08 Nr. KK-
Gargždai

Posėdis įvyko: 2020-2-08. Pradžia – 09.10 val., pabaiga – 09.35 val.

Posėdžio pirmininkas – Loreta Piaulokaitė-Motuzienė, Tarybos narė.

Posėdžio sekretorė – Gitana Bajorinienė, Viešosios tvarkos skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvauja 8 komisijos nariai. Nedalyvauja 1 komisijos narys. Kворumas yra.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Klaipėdos rajono savivaldybės 2020–2022 metų korupcijos prevencijos programos 1 priedo „Korupcijos prevencijos 2020–2022 metų programos įgyvendinimo priemonių plano“ pakeitimo;

2. Dėl Antikorupcijos komisijos nuostatų pakeitimo (galimybės posėdį pravesti elektroninėmis priemonėmis, t. y. elektroniniu paštu);

3. Kiti klausimai.

KALBĖJO (pagrindinės mintys).

L. Piaulokaitė-Motuzienė. Komisijos posėdis pirmą kartą nuotoliniu būdu. Šiandien darbotvarkėje turime du klausimus

1. **SVARSTYTA.** Klaipėdos rajono savivaldybės 2020–2022 metų korupcijos prevencijos programos 1 priedo „Korupcijos prevencijos 2020–2022 metų programos įgyvendinimo priemonių plano“ pakeitimas.

KALBĖJO (pagrindinės mintys)

L. Piaulokaitė-Motuzienė: Komisijai buvo pateikta medžiaga elektroniniu paštu susipažinti dėl „Korupcijos prevencijos 2020–2022 metų programos įgyvendinimo priemonių plano“ pakeitimo. Pateiktas 1 priedas, išdėstytas nauja redakcija. Ar turite klausimų ir pasiūlymų?

R. Martinonis: Taip, noriu paklausti, kas lėmė šios programos įgyvendinimo priemonių plano pakeitimą?

G. Bajorinienė: Spalio mėnesį buvo atliktas tyrimas ir pateikta motyvuota išvada Specialiųjų tyrimų tarnybai dėl korupcijos tikimybės nustatymo Klaipėdos rajono savivaldybėje. Atlikus tyrimą buvo aptikta kai kurių trūkumų analizuojamose srityse ir pateiktos rekomendacijos. Taip pat 2020-10-23 gautas raštas iš Specialiųjų tyrimų tarnybos, kuriuo jie rekomendavo numatyti priemones nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams valdyti, įtraukiant jas į savivaldybės korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą.

L. Piaulokaitė-Motuzienė: siūlau balsuoti už korupcijos prevencijos įgyvendinimo priemonių plano pakeitimą.

NUTARTA (bendru sutarimu):

Pritarti naujai Korupcijos prevencijos 2020–2022 metų programos įgyvendinimo priemonių plano“ redakcijai ir teikti sprendimo projektą savivaldybės tarybai.

2. **SVARSTYTA.** Antikorupcijos komisijos nuostatų pakeitimas (galimybės posėdį pravesti elektroninėmis priemonėmis, t. y. elektroniniu paštu).

KALBĖJO (pagrindinės mintys)

L. Piaulokaitė-Motuzienė: esant karantinui ar ekstremaliai situacijai yra labai svarbu, kad galėtume sudaryti komisijai priimti sprendimus įvairiais būdais, tai vienas iš jų nuotoliniai posėdžiai, kaip šiandien, o kitas būdas bendraujant elektroniniu paštu.

A. Gudauskienė: Etikos komisija šiuo klausimu turi labai gerą patirtį. Esant būtinumui elektroniniu paštu priimami neatidėliotini sprendimai, išsiuntus klausimus komisijos nariams ir gavus jų nuomones dėl vieno ar kito klausimo.

R. Daubaris. Bet elektroniniu paštu negalėsime diskutuoti plačiai aktualiomis temomis. Manau, kad reikėtų atsisakyti šios minties.

V. Griušys. Manau reikia nusimatyti tokią priemonę, o po karantino, esant būtinumui galėsime vėl pakeisti nuostatus.

L. Piaulokaitė-Motuzienė: siūlau balsuoti už tai, kad būtų papildyti Antikorupcijos komisijos nuostatai dėl elektroniniu paštu organizuojamų posėdžių bei dėl 2020 m sausio 1 d. įsigaliosiančio Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, 15 straipsnio pakeitimų ir pateikti komisijai svarstyti po sausio 1 d.

NUTARTA (bendru sutarimu)

Papildyti Antikorupcijos komisijos nuostatus ir pateikti komisijai įvertinti.

3. SVARSTYTA. Požiūrio į korupciją tyrimo, kurį atliko Klaipėdos valstybinė kolegija.

KALBĖJO (pagrindinės mintys)

L. Piaulokaitė-Motuzienė: Susipažinusi su Klaipėdos valstybinės kolegijos išvada dėl požiūrio į korupciją nepritariu išvados 2 punkto formuluotei: „Respondentai nurodo, kad su įvairiomis korupcijos apraiškomis susiduria retai arba tik kartais. Kiek dažniau susiduria su piktnaudžiavimu tarnybine padėtimi, kyšininkavimu ir papirkinėjimu, savo artimųjų protegavimu“. Siūlau pakoreguoti rengėjui išvados tekstą.

NUTARTA (bendru sutarimu) Pasiūlyti Klaipėdos valstybinės kolegijos tyrimą atlikusiam rengėjui pakoreguoti išvados tekstą.

Posėdžio pirmininkas

Loreta Piaulokienė-Motuzienė

Posėdžio sekretorė

Gitana Bajorinienė

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Klaipėdos rajono savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Antikorupcijos komisijos posėdžio protokolas
Dokumento registracijos data ir numeris	2020-12-09 Nr. KK-3 (1.37)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Gitana Bajorinienė Vyriausiasis specialistas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2020-12-09 08:48
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A
Sertifikato galiojimo laikas	2019-10-23 10:15 - 2022-10-22 10:15
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Loreta Piaulokaitė-Motuzienė Tarybos narys
Parašo sukūrimo data ir laikas	2020-12-09 09:16
Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2020-12-09 09:16
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2018-06-30 11:08 - 2023-06-29 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DekaDoc v.20201204.3
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2020-12-16 nuorašą suformavo Gitana Bajorinienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-